
ESTADO DE SANTA CATARINA 

Câmara de Vereadores de ltajaí 

ATO DA PRESIDÊNCIA N. 07/2025 

NOMEIA VEREADORES PARA A 
PRESIDÊNCIA E RELATORIA DA 
COMISSÃO PARLAMENTAR MISTA, 
INSTITUÍDA PELO ATO DA MESA 
DIRETORA N. 02/2025. 

O Presidente da Câmara de Vereadores de ltajaí, Ver. Fernando Martins 
Pegorini, no uso da competência que lhe foi delegada pelo artigo 25, incisos li, V, X 
e XXVIII, do Regimento Interno da Câmara de Vereadores (Resolução n. 564/2015) 
e com fundamento no artigo 4°, parágrafo único, do Ato da Mesa Diretora n. 
02/2025, observadas as modificações já efetuadas pelo Ato da Mesa Diretora n. 
03/2025, RESOLVE: 

Art. 1 ° NOMEAR o Vereador Roberto Rivelino da Cunha para exercer a 
Presidência, e o Vereador Pedro Paulo Molleri para a Relataria da Comissão 
Parlamentar Mista, instituída pelo Ato da Mesa Diretora n. 02/2025 e que tem por 
objetivo a análise e acompanhamento dos assuntos portuários no âmbito do 
município de ltajaí. 

Art. 2° Este Ato entra em vigor na data de sua assinatura, devendo ser 
afixado imediatamente no átrio desta Casa de Leis e enviado para publicação no 
Jornal do Município. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

~ -aí, 26 de março de 2025. 

FERNANDO MARTINS PEGORINI 
Presidente 

Av. Vereador Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 - Bairro Ressacada 
CEP 88307-303 - Fone/Fax: (47) 3344-7100- ltajaí - Santa Catarina 


